Nº 111, sexta-feira, 11 de junho de 2004106 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID134604-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 16.150/2004-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO: aqui-
sição de estantes, armários e balcões de madeira. MODALIDADE:
Pregão n.º 51/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total de R$ 12.900,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 2 anos contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52,
nota de empenho 2004NE000883, de 2/6/2004. ASSINATURA:
8/6/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ranieri Paladini Lessa,
Diretor Administrativo.

<!ID134606-0>

Processo TST n.º 51.560/2004-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CLK - Divisórias e Serviços Ltda.
OBJETO: fornecimento e instalação de divisórias. MODALIDADE:
Pregão n.º 53/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total de R$ 5.500,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 1 ano para os
serviços e 2 anos para os materiais, contados do recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2004NE000861, de 31/5/2004. ASSINATURA: 8/6/2004. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Divino Antonel Silva, Sócio.

<!ID134607-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 10.468/2000-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CBL Construtora Borges Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 48/2004 - quinto ao contrato de locação do
imóvel situado no SAAN quadra 3, n.º 1.350. PRAZO: o prazo de
locação fica prorrogado por 12 meses, a partir de 21/7/2004 até
20/7/2005, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 8/6/2004. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Rodrigo de Castro Borges, Sócio-pro-
prietário.

<!ID134608-0>

Processo TST n.º 119.045/2003-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Arfrio Comércio de Refrige-
ração e Assistência Técnica Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 50/2004 -
primeiro ao contrato de aquisição e instalação de aparelhos de ar

condicionado. OBJETO: com base no artigo 65, § 1º, da Lei n.º
8.666/93, ficam acrescidos ao objeto fornecimento e instalação dos
aparelhos de ar condicionado discriminados no termo aditivo. VA-
LOR: o valor do contrato fica acrescido de R$ 7.350,00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4490.52, nota de empenho 2004NE000868, de
1/6/2004. ASSINATURA: 8/6/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Francisco Lindor de Farias, Sócio-gerente.

<!ID133927-0>

Processo TST n.º 123.102/1999-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Taioba Self Service Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 049/2004 - décimo segundo ao contrato de
concessão do uso de dependências e bens destinados à prestação de
serviços de restaurante e lanchonete do TST. REAJUSTE: os preços
de refeições, lanches e outros produtos oferecidos pela Contratada
ficam reajustados e passam a ser os constantes na tabela especificada
no termo aditivo. O Valor da taxa de utilização a ser paga pela
Contratada fica reajustado e passa a ser de R$ 3.837,95. ASSINA-
TURA: 4/6/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Janete Frazão
dos Reis, Sócia-proprietária.